



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itamarí - BA

Terça-feira • 27 de julho de 2021 • Ano I • Edição Nº 953

SUMÁRIO



QR CODE

GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	2
DECRETO (Nº 087/2021)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021/SRP)	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: EVERTON BORGES VASCONCELOS

<http://itamari.ba.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO (Nº 087/2021)



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

DECRETO EXECUTIVO Nº 087, DE 27 DE JULHO DE 2021

Dispõe sobre a decretação de luto oficial por três (3) dias, em virtude do falecimento da Sr^a Elzita Oliveira Barbosa Lima.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 51, incisos VII, da Lei Orgânica Municipal e, considerando.

CONSIDERANDO o falecimento da Sr^a Elzita Oliveira Barbosa Lima;

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade itamariense no decorrer de sua vida como cidadã e ao lado do seu esposo o pastor Osias Antônio Lima (*in memorian*);

CONSIDERANDO, por fim, o legado que certamente deixará aos filhos, netos, bisnetos, familiares e amigos;

DECRETA:

Art. 1º - Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no Município de Itamarí, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da Sr^a Elzita Oliveira Barbosa Lima, que, em vida prestou inestimáveis serviços à comunidade de Itamarí.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 27 de julho de 2021

Everton Borges Vasconcelos

Prefeito Municipal

Rua Juvenal Costa, nº 940, Bairro Alto da Independência, Itamarí/BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021/SRP)



PREFEITURA DE
ITAMARI
Cidade da prosperidade

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itamarí

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021/SRP

No dia dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, o Município de Itamarí, por intermédio da Prefeitura Municipal de Itamarí - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.753.959/0001-40, endereço na Rua Juvenal Costa, Nº 940, Alto da Independência, ITAMARI, Itamarí (BA), representado pelo Prefeito Municipal Everton Borges Vasconcelos, brasileiro, casado, médico, portador de RG nº 811.702.626, inscrito no CPF sob o nº 992.640.055-87, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 028 de 08/01/2021 e 029, de 08/01/2021, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 006/2021/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário GM GANDU COMERCIO DE ELETROS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, localizado Rua Heitor Guedes de Mello, 125-A, Sala 1, Centro, Gandu/Ba, CEP: 45.450-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.593.219/0001-07, representado pelo Genival Souza dos Santos conforme quadro abaixo:

LOTE I – CONSTRUÇÃO CIVIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCAS	QUANT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO 18	KG	GERDAU	100	R\$ 30,32	R\$ 3.032,00
2	ARAME RECOZIDO	KG	GERDAU	200	R\$ 26,31	R\$ 5.262,00
3	ARCO SERRA	UND	KF	50	R\$ 16,14	R\$ 807,00
4	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, DESTINADA AO ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, COMPOSTA DE MISTURA HOMOGÊNEA DE CAL, CIMENTO, AREIA QUARTZOSA, ADITIVOS ESPECIAIS E POLÍMEROS, EM SACOS DE 20 KG, CLASSIFICAÇÃO TIPO AC-II NA NBR 14081 - USO INTERNO - EXTERNO. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO.	SC	QUARTZOLIT	500	R\$ 25,92	R\$ 12.960,00
5	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO	UND	ASTRA	50	R\$ 36,19	R\$ 1.809,50
6	BALDE CONCRETO E PRETO 12LT	UND	NEGRÃO	100	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
7	BASCULANTE ALUMÍNIO 30X30	UND	JAUA	50	R\$ 43,52	R\$ 2.176,00
8	BASCULANTE ALUMÍNIO 30X40	UND	JAUA	50	R\$ 51,83	R\$ 2.591,50
9	BASCULANTE ALUMÍNIO 40X40	UND	JAUA	50	R\$ 54,77	R\$ 2.738,50
10	BASCULANTE ALUMÍNIO 40X50	UND	JAUA	50	R\$ 73,35	R\$ 3.667,50
11	BASCULANTE ALUMÍNIO 40X60	UND	JAUA	30	R\$ 76,28	R\$ 2.288,40
12	BASCULANTE ALUMÍNIO 50X50	UND	JAUA	50	R\$ 58,19	R\$ 2.909,50
13	BLOCO CERÂMICA 8 FUROS	UND	CERAMICA CAMAMU	10.000	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
14	BOCAL CIRABICHO	UND	GLIGT	300	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
15	BOTA PEGA FORTE S/ AMARELA	PAR	PEGA FORTE	50	R\$ 34,72	R\$ 1.736,00
16	BOTINA DE COURO S/BIQUEIRA	PAR	KADESH	25	R\$ 46,46	R\$ 1.161,50
17	BROCA 3 PONTAS 4	UND	IRWIN	100	R\$ 7,34	R\$ 734,00
18	BROCA 3 PONTAS 10	UND	IRWIN	100	R\$ 11,74	R\$ 1.174,00
19	BROCA 3 PONTAS 12	UND	IRWIN	100	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

20	BROCA 3	UND	IRWIN	100	R\$ 14,18	R\$ 1.418,00
21	BROCA 3 PONTAS 8MM	UND	IRWIN	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
22	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	UND	IRWIN	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
23	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	UND	IRWIN	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
24	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	IRWIN	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
25	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	UND	IRWIN	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
26	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	IRWIN	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
27	BROCA CONCRETO 10	UND	IRWIN	100	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00
28	BROCA CONCRETO 12	UND	IRWIN	100	R\$ 14,18	R\$ 1.418,00
29	BROCA CONCRETO 6	UND	IRWIN	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
30	BROCA CONCRETO 8	UND	IRWIN	100	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
31	BROXA QUADRADA 18.5X7.5	UND	ATLAS	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00
32	BUCHA FIXAÇÃO 06	UND	IVPLAST	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
33	BUCHA FIXAÇÃO 08	UND	IVPLAST	1000	R\$ 0,83	R\$ 831,00
34	BUCHA FIXAÇÃO 12	UND	IVPLAST	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
35	BUCHA FIXAÇÃO 10	UND	IVPLAST	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
36	CABO ENXADA	UND	MONFORT	50	R\$ 19,07	R\$ 953,00
37	CABO PICARETA TORNEADO	UND	MONFORT	50	R\$ 22,01	R\$ 1.100,50
38	CADEADO LATAO 20 MM	UND	PADO	50	R\$ 14,67	R\$ 733,50
39	CADEADO LATAO 25 MM	UND	PADO	50	R\$ 19,07	R\$ 953,50
40	CADEADO LATAO 30 MM	UND	PADO	25	R\$ 19,07	R\$ 476,75
41	CADEADO LATAO 35 MM	UND	PADO	25	R\$ 19,07	R\$ 476,75
42	CADEADO LATAO 40 MM	UND	PADO	25	R\$ 22,98	R\$ 574,50
43	CADEADO LATAO 45 MM	UND	PADO	25	R\$ 23,96	R\$ 599,00
44	CADEADO LATAO 50 MM	UND	PADO	25	R\$ 31,79	R\$ 794,75
45	CAIXA MASSA	UND	VIATEK	150	R\$ 14,96	R\$ 2.244,00
46	CAMARÁ AR CARRINHO	UND	VIPAL	150	R\$ 25,92	R\$ 3.888,00
47	CARRO MAO CAÇAMBA PLASTICA	UND	TRAMONTINA	25	R\$ 273,84	R\$ 6.846,00
48	CARRO MAO EXTRA FORTE	UND	METALOSA	25	R\$ 215,16	R\$ 5.379,00
49	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 60,64	R\$ 3.032,00
50	CAVADEIRA RETA 09	UND	PACCETA	50	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00
51	CHUVEIRO PLÁSTICO PVC BRANCO 1/2 COM CABO	UND	HERC	50	R\$ 10,27	R\$ 513,50
52	CIMENTO BRANCO	KG	CONSTRUCOLA	250	R\$ 4,89	R\$ 1.222,50
53	CIMENTO PORTLAND TIPO CPII E32, EM SACOS DE 50 KG. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO.	SC	ZEBU	500	R\$ 30,81	R\$ 15.405,00
54	COLUNA MATERIAL LOUCA,P/LAVATORIO	UND	LOGASA	50	R\$ 185,82	R\$ 9.291,00
55	DESEMPENADEIRA 18X30 PLASTICA	UND	MONFORT	50	R\$ 11,70	R\$ 585,00
56	DESEMPENADEIRA AÇO	UND	MONFORT	50	R\$ 11,70	R\$ 585,00
57	DISCO CORTAR FERRO 110 MM	UND	STANLEY	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
58	DISCO DIAMANTADO 110 MM V3	UND	STANLEY	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
59	DISCO LIXA	UND	NORTON	50	R\$ 4,89	R\$ 244,50



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

60	DISCO SERRA 710.200 UNIDADES	UND	THOMPSON	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
61	DOBRADIÇA ZINC. 3 1/2 C/3	UND	SILVANA	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
62	DOBRADIÇO AÇO 3X2 C/2	UND	SILVANA	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
63	ENXADA BAHIA VIRADA 3.0	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
64	ENXADA BAHIA VIRADA S/CABO2.5	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
65	ENXADA BAHIA VIRADAS/CABO 2.0	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
66	ENXADÃO LARGOS/CABO 2,5	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 30,30	R\$ 1.515,00
67	ENXADÃO LARGOS/CABO 3.0	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00
68	ESMALTE SINTÉTICO 3,600	GL	GRASULIT	100	R\$ 73,30	R\$ 7.330,00
69	ESMALTE SINTÉTICO 900ML	LT	GRASULIT	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
70	ESPUDE TRANSPARENTE	UND	KRONA	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
71	ESTRIBO 7 X22	UND	GERDAU	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
72	ESTRIBO 7X17	UND	GERDAU	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
73	FACA 2 PONTAS	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
74	FACÃO AÇO CARBONO 18	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
75	FACAO AÇO CARBONO 20	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00
76	FECHADURA BANHEIRO BOLA INOX	UND	ALIÂNÇA	50	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
77	FECHADURA EXT.ALAV INOX	UND	ALIÂNÇA	50	R\$ 51,80	R\$ 2.590,00
78	FECHADURA EXT.BOLA INOX	UND	ALIÂNÇA	50	R\$ 54,70	R\$ 2.735,00
79	FECHADURA INTERNA INOX	UND	ALIÂNÇA	50	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00
80	FECHADURA PORTÃO F1500	UND	ALIÂNÇA	50	R\$ 62,40	R\$ 3.120,00
81	FERROLHO COLONIAL 12CM COM LATÃO	UND	LIDER	100	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00
82	FERROLHO COLONIAL 9CM COM LATÃO	UND	LIDER	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
83	FERROLHO REDONDO 3 FLO	UND	SILVANA	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
84	FERROLHO REDONDO 3 GAV	UND	SILVANA	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
85	FERROLHO REDONDO 4 FLO	UND	SILVANA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
86	FERROLHO REDONDO 5 FLO	UND	SILVANA	100	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
87	FERROLHO REDONDO 5 GALV	UND	SILVANA	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
88	FERROLHO REDONDO4 GALV	UND	SILVANA	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
89	FITA DE VEDAÇÃO DE TEFLON, TIPO VEDA-ROSCA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA MEDINDO 18MM X 10M	UND	3M	150	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
90	FITA ISOLANTE 10MT	UND	3M	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
91	FORRO DE PVC - CANTO INTERNO PARA ACABAMENTO TIPO MOLDURA EM FORRO DE PVC, COR BRANCO.	UND	MAX PLAST	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
92	FORRO DE PVC - EMENDA H PARA FORRO DE PVC BARRA C/6 MT	UND	MAX PLAST	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
93	FORRO DE PVC - EMENDA PARAACABAMENTO CANTONEIRA TIPO MOLDURA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCO.	UND	MAX PLAST	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
94	FORRO DE PVC FRISADO BRANCO. COMPRIMENTO 6 METROS X LARGURA 20 CENTÍMETROS X ESPESSURA 7 MILÍMETROS	MT	MAX PLAST	1000	R\$ 34,40	R\$ 34.400,00
95	LIXA MASSA	UND	NORTON	500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

96	LUMINÁRIA	PR	MUCAMBO	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
97	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	MT	FORTLEV	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
98	MARTELO CIUNHA	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 36,60	R\$ 1.830,00
99	MASCARA DESCARTÁVEL AZUL PFF1	UND	3M	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
100	MASSA CORRIDA ACRÍLICA	UND	FESTCOR	250	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
101	MASSA CORRIDA PVA	UND	FESTCOR	250	R\$ 25,90	R\$ 6.475,00
102	ÓCULOS SEGURANÇA	UND	3M	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
103	PÁ DE BICO N 3	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
104	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO B 08 C/02	CT	LIDER	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
105	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO B10 C/02	CT	LIDER	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
106	PENEIRA DE ARROZ Nº 55 COM DIAMETRO DE 550MM	UND	SÃO JORGE	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
107	PIA INOX 1.20	UND	TRAMONTINA	25	R\$ 215,10	R\$ 5.377,50
108	PIA INOX 1MT	UND	TRAMONTINA	25	R\$ 190,70	R\$ 4.767,50
109	PIA SINTÉTICA 100X50CM	UND	AJ RORATO	25	R\$ 146,70	R\$ 3.667,50
110	PIA SINTÉTICA 120X50CM	UND	AJ RORATO	25	R\$ 185,80	R\$ 4.645,00
111	PIA, MATERIAL LOUÇA, LAVATORIO COMPRIMENTO 57,50, LARGURA 37,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA VERTICAL, OVAL, VAZÃO REGULÁVEL 6L E TUBO	UND	ALUSTA	25	R\$ 193,60	R\$ 4.840,00
112	PISO ESMALTADO 50X50	MT	INCEFRA	500	R\$ 33,70	R\$ 16.850,00
113	PISO ESMALTADA EXTRA OU 1ª QUALIDADE PARA PISO TRAFEGO/CARGA PESADA PEI-5. TAMANHO 45 X 45 CM	MT	INCEFRA	250	R\$ 48,40	R\$ 12.100,00
114	PISO ESMALTADO 33X50	MT	INCEFRA	250	R\$ 35,10	R\$ 8.775,00
115	PISO ESMALTADO 33X57	MT	INCEFRA	250	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
116	PISO ESMALTADO 35X35	MT	INCEFRA	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
117	PISO ESMALTADO 46X46	MT	INCEFRA	250	R\$ 45,40	R\$ 11.350,00
118	PREGO 15X18	KG	GERDAU	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
119	PREGO 16 X21	KG	GERDAU	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
120	PREGO 16 X27	KG	GERDAU	50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
121	PREGO 18 X27	KG	GERDAU	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
122	PREGO 19X33	KG	GERDAU	50	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
123	PREGO 19X39	KG	GERDAU	50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
124	PREGO 22X48	KG	GERDAU	50	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
125	PREGO 23 X54	KG	GERDAU	25	R\$ 28,80	R\$ 720,00
126	PREGO 25X72	KG	GERDAU	25	R\$ 31,20	R\$ 780,00
127	REJUNTE 1KG	KG	REDIMAR	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
128	ROLO ESPUMA 05 CM	UND	ATLAS	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
129	ROLO ESPUMA 09 CM	UND	ATLAS	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
130	ROLO ESPUMA 15 CM	UND	ATLAS	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
131	ROLO ESPUMA 23 CM	UND	ATLAS	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
132	ROLO LÃ 15CM	UND	ATLAS	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
133	ROLO LÃ 23 CM	UND	ATLAS	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
134	ROLO LÃ 5 CM	UND	ATLAS	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

135	ROLO LATA	UND	ATLAS	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
136	SILICONE EM BISNAGA, VEDA CALHA, DE 280G	UND	TEK BOND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
137	SUPORTE P/ROLO 23CM	UND	ATLAS	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
138	TALHADEIRA CHATA 10	UND	PACETA	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
139	TELHA CERÂMICA ROMANA - TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE MODELO "ROMANA", OBTIDA A PARTIR DE MATERIAL COMPOSTO BASICAMENTE DE ARGILA PRODUZIDA POR MÉTODO DE EXTRUSÃO E Prensagem, ONDE APÓS A SECAGEM É SUBMETIDA QUEIMA A TEMPERATURA MÉDIA DE 800 GRAUS CÉLSIUS.	UND	CERÂMICA CAMAMU	2500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
140	THINNER INDUSTRIAL DA LICO OU SIMILAR PARA REMOVER PICHADO, LATA COM 1 LITRO. INDICAR MARCA.	LT	FARBEN	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
141	TIJOLO CERÂMICO 05X10X20 - TIJOLO CERÂMICO COMPOSTO BASICAMENTE POR ARGILA MOLDADOS EM FORMAS DE 5CMX10CMX20CM, APÓS A SECAGEM SUBMETIDOS A QUEIMA A 800 GRAUS CÉLSIUS EM MEDIA	UND	CERÂMICA CAMAMU	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
142	TINTA ACRÍLICA 18 LT	UND	UNILAR	50	R\$ 112,40	R\$ 5.620,00
143	TINTA LATEX INTERIOR 16LT	UND	LUSCOLOR	50	R\$ 73,30	R\$ 3.665,00
144	TINTA PISO 18LT	UND	EUCATEX	20	R\$ 184,80	R\$ 3.696,00
145	TINTA SEMI BRILHO 18LT	UND	IQUINE	25	R\$ 303,10	R\$ 7.577,50
146	VASO SANITÁRIO COM CX. ACOPLADA NA COR BRANCO	UND	LOGASA	30	R\$ 418,50	R\$ 12.555,00
147	VASO SANITÁRIO NA COR BRANCA	UND	LOGASA	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
148	VERGALHÃO ¼ C/12MT	VR	GERDAU	30	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00
149	VERGALHÃO 3/8 C/12MT	VR	GERDAU	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
150	VERGALHÃO 4.2 C/12MT	VR	GERDAU	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
151	VERGALHÃO 5/16 C/12MT	VR	GERDAU	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 435.199,15



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

LOTE II – HIDRAULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCAS	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	ADAPTADOR CAIXA 20X ½	UND	FORTLEV	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
2	ADAPTADOR CAIXA 25 X 3/4	UND	FORTLEV	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
3	ADAPTADOR CAIXA 32X1	UND	FORTLEV	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
4	ADAPTADOR CAIXA 40X1.1/4	UND	FORTLEV	100	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
5	ADAPTADOR CAIXA 50X1.1/2	UND	FORTLEV	50	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00
6	ADAPTADOR SOL. CURTO 25 X ¾	UND	FORTLEV	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
7	ADAPTADOR SOL. CURTO 32X1	UND	FORTLEV	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
8	ADAPTADOR SOL. CURTO 40X1.1/4	UND	FORTLEV	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
9	ADAPTADOR SOL. CURTO 50X1/2	UND	FORTLEV	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
10	ADAPTADOR SOL. CURTO 20X1/2	UND	FORTLEV	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
11	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO BISNAGA 75 GR	UND	KRONA	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
12	ALVIAO PONTA /PA	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
13	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	BLUKIT	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
14	ANEL VEDAÇÃO 100MM	UND	AMANCO	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
15	ANEL VEDAÇÃO 50MM	UND	AMANCO	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
16	ANEL VEDAÇÃO 75 MM	UND	AMANCO	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
17	ANSINHO 14 DENTES	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
18	BOIA CAIXA D'ÁGUA	UND	HERC	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
19	BUCHA RED SOLD. CURTO 40X32	UND	FORTLEV	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
20	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 150X100	UND	FORTLEV	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
21	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200X150	UND	FORTLEV	50	R\$ 83,50	R\$ 4.175,00
22	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40	UND	FORTLEV	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
23	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 75X50	UND	FORTLEV	250	R\$ 10,10	R\$ 2.525,00
24	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	UND	FORTLEV	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
25	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X75	UND	FORTLEV	150	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00
26	BUCHA REDUÇÃO LONGA 32X20	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
27	BUCHA REDUÇÃO LONGA 32X25	UND	FORTLEV	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
28	BUCHA REDUÇÃO LONGA 40X20	UND	FORTLEV	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
29	BUCHA REDUÇÃO LONGA 40X25	UND	FORTLEV	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
30	BUCHA REDUÇÃO LONGA 40X32	UND	FORTLEV	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
31	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X20	UND	FORTLEV	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
32	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X25	UND	FORTLEV	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
33	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X32	UND	FORTLEV	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
34	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X40	UND	FORTLEV	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
35	BUCHA REDUÇÃO SOLD CURT 50X40	UND	FORTLEV	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
36	BUCHA REDUÇÃO SOLD 25X20	UND	FORTLEV	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
37	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 1.000LITROS – CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	10	R\$ 402,70	R\$ 4.027,00
38	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 100LITROS – CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	10	R\$ 174,50	R\$ 1.745,00
39	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 150LITROS – CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	10	R\$ 183,40	R\$ 1.834,00
40	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 250LITROS – CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	10	R\$ 223,70	R\$ 2.237,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

41	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 310LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPAS E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	10	R\$ 237,10	R\$ 2.371,00
42	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 500LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPAS E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799		FORTLEV		R\$ 349,00	R\$ 0,00
43	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 750LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPAS E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	10	R\$ 402,00	R\$ 4.020,00
44	CAIXA DESCARGA 9LT BC	UND	ASTRA	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
45	CAIXA SIFONADA QUADRADA, 100 MM X 100 MM SAÍDA 50/40MM	UND	AMANCO	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
46	CAIXA SIFONADA QUADRADA, 150 MM X 150 MM SAÍDA 50/40MM	UND	AMANCO	150	R\$ 31,30	R\$ 4.695,00
47	CAP ESGOTO 100	UND	AMANCO	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
48	CAP ESGOTO 40	UND	AMANCO	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
49	CAP ESGOTO 50	UND	AMANCO	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
50	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 20 MM.	UND	FORTLEV	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
51	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM.	UND	FORTLEV	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
52	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 32 MM.	UND	FORTLEV	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
53	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 40 MM.	UND	FORTLEV	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
54	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM.	UND	FORTLEV	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50
55	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO SOLDÁVEL, 20 MM	UND	FORTLEV	1.500	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
56	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO SOLDÁVEL, 25 MM	UND	FORTLEV	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
57	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO SOLDÁVEL, 32 MM	UND	FORTLEV	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
58	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO SOLDÁVEL, 40 MM	UND	FORTLEV	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
59	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO SOLDÁVEL, 50 MM	UND	FORTLEV	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
60	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM.	UND	HERC	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
61	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 X 25 MM.	UND	HERC	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
62	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 X 32 MM.	UND	HERC	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
63	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2".	UND	KRONA	150	R\$ 3,05	R\$ 457,50
64	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM OBS SOLDÁVEL	UND	KRONA	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
65	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
66	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

		UND	KRONA			
67	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM SOLDÁVEL			150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
68	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00
69	ENGATE PLÁSTICO DE 30 CM, COM BITOLA DE 1/2	UND	KRONA	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
70	ENGATE PLÁSTICO DE 40 CM, COM BITOLA DE 1/2	UND	KRONA	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
71	ENGATE PLÁSTICO DE 50 CM, COM BITOLA DE 1/2	UND	KRONA	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
72	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 100MM ESGOTO	UND	TIGRE	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
73	JOELHO AZUL 20 X 1/2 C/BUCHA LATAO	UND	AMANCO	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
74	JOELHO AZUL 25X 1/2 C/BUCHA LATAO	UND	AMANCO	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
75	JOELHO AZUL 25X 3/4 C/BUCHA LATAO	UND	AMANCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
76	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM ESGOTO	UND	TIGRE	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
77	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM ESGOTO	UND	TIGRE	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
78	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 75MM ESGOTO	UND	TIGRE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
79	JOELHO ESGOTO 90° 40MM	UND	KRONA	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
80	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UND	KRONA	150	R\$ 11,10	R\$ 1.665,00
81	JOELHO ESGOTO 90° 150MM	UND	KRONA	100	R\$ 40,25	R\$ 4.025,00
82	JOELHO ESGOTO 90° 200MM	UND	KRONA	50	R\$ 121,60	R\$ 6.080,00
83	JOELHO ESGOTO 90° 50	UND	KRONA	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
84	JOELHO ESGOTO 90°75	UND	KRONA	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
85	JOELHO ESGOTO C/VISITA90° 100X50	UND	KRONA	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
86	JOELHO LR 25X3/4	UND	KRONA	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
87	JOELHO LR 20X1/2	UND	KRONA	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
88	JOELHO LR 25X1/2	UND	KRONA	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
89	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	FORTLEV	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
90	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/2"	UND	FORTLEV	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
91	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/4"	UND	FORTLEV	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
92	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	FORTLEV	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
93	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2.1/2"	UND	FORTLEV	10	R\$ 31,30	R\$ 313,00
94	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	100	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
95	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
96	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	FORTLEV	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
97	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	60	R\$ 25,95	R\$ 1.557,00
98	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
99	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
100	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 75MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	50	R\$ 44,30	R\$ 2.215,00
101	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLDÁVEL DE 110	UND	FORTLEV	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
102	LUVA ESGOTO 100	UND	FORTLEV	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
103	LUVA ESGOTO 40	UND	FORTLEV	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
104	LUVA ESGOTO 50	UND	FORTLEV	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
105	LUVA ESGOTO 75	UND	FORTLEV	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
106	LUVA LR 25X 3/4 AZUL C/BUCHA LATAO	UND	AMANCO	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
107	LUVA LR 20X1/2 AZUL C/BUCHA LATAO	UND	AMANCO	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
108	LUVA LR 25X1/2 AZUL C/BUCHA LATAO	UND	AMANCO	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
109	LUVA LR 25X3/4 MARRON	UND	FORTLEV	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
110	LUVA LR 40X1.1/4 MARRON	UND	FORTLEV	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
111	LUVA LR 50X1.1/2 MARRON	UND	FORTLEV	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
112	LUVA LR. 20X1/2 MARRON	UND	FORTLEV	250	R\$ 3,75	R\$ 937,50
113	LUVA LR. 25X1/2 MARRON	UND	FORTLEV	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
114	LUVA LR. 32X1 MARRON	UND	FORTLEV	100	R\$ 6,05	R\$ 605,00
115	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	FORTLEV	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
116	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/2"	UND	FORTLEV	30	R\$ 8,05	R\$ 241,50



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

		UND	FORTLEV			
117	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/4"			30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
118	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	FORTLEV	30	R\$ 12,05	R\$ 361,50
119	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2.1/2"	UND	FORTLEV	30	R\$ 13,85	R\$ 415,50
120	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3"	UND	FORTLEV	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
121	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	FORTLEV	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
122	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 4"	UND	FORTLEV	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
123	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 150MM, ESGOTO	UND	FORTLEV	200	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
124	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
125	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
126	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
127	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
128	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
129	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 60MM, SOLDÁVEL	UND	FORTLEV	100	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
130	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA 1/2 PVC	UND	DELTA	100	R\$ 60,80	R\$ 6.080,00
131	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA 3/4 PVC	UND	DELTA	100	R\$ 65,70	R\$ 6.570,00
132	REGISTRO DE PRESSÃO, MATERIAL METAL, BITOLA 1.1/2", ACABAMENTO CROMADO	UND	FORT METAIS	20	R\$ 80,40	R\$ 1.608,00
133	REGISTRO DE PRESSÃO, MATERIAL METAL, BITOLA 1/2, ACABAMENTO CROMADO	UND	FORT METAIS	100	R\$ 61,30	R\$ 6.130,00
134	REGISTRO DE PRESSÃO, MATERIAL METAL, BITOLA 3/4, ACABAMENTO CROMADO	UND	FORT METAIS	50	R\$ 62,60	R\$ 3.130,00
135	REGISTRO ESF SOLD .40	UND	TIGRE	50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
136	REGISTRO ESF SOLD .20	UND	TIGRE	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
137	REGISTRO ESF SOLD .32	UND	TIGRE	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
138	REGISTRO ESF SOLD.25	UND	TIGRE	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
139	REGISTRO ESF SOLD.50	UND	TIGRE	100	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
140	REGISTRO PRESSÃO SOLD .25	UND	TIGRE	100	R\$ 25,95	R\$ 2.595,00
141	REGISTRO PRESSÃO SOLD. 20	UND	TIGRE	100	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
142	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1" MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	KRONA	100	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
143	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/2 MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	KRONA	50	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
144	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/4", TIPO DE FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	KRONA	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
145	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	KRONA	100	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00
146	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 2", TIPO DE FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	KRONA	30	R\$ 29,05	R\$ 871,50
147	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	KRONA	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
148	SIFÃO COPO, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO EM PIA E LAVATÓRIO, COM ALTURA REGULÁVEL, TUBO 27CM E CANOPLA, BITOLA DE 1.1/4"	UND	KRONA	20	R\$ 18,30	R\$ 366,00
149	SIFÃO DE METAL	UND	FORT METAIS	30	R\$ 26,70	R\$ 801,00
150	SIFÃO SANFONA DO UNIVERSAL	UND	BLUKIT	200	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00
151	SIFÃO SANFONADO DUPLA	UND	BLUKIT	100	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
152	TE ESGOTO 75	UND	FORTLEV	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
153	TE ESGOTO 100X75	UND	FORTLEV	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
154	TE ESGOTO 50	UND	FORTLEV	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
155	TE AZUL 20X 1/2 C/BUCHA LATAO	UND	KRONA	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
156	TE AZUL 25 X 1/2 C/BUCHA LATAO	UND	KRONA	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

157	TE ESGOTO 100	UND	KRONA	100	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
158	TE ESGOTO 100	UND	TIGRE	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
159	TE ESGOTO 100X50	UND	TIGRE	100	R\$ 22,35	R\$ 2.235,00
160	TE ESGOTO 150	UND	TIGRE	25	R\$ 46,95	R\$ 1.173,75
161	TE ESGOTO 200	UND	TIGRE	25	R\$ 133,80	R\$ 3.345,00
162	TE ESGOTO 40	UND	TIGRE	250	R\$ 6,95	R\$ 1.737,50
163	TE LR MARRON 25 X ½	UND	TIGRE	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
164	TE LR MARRON 25 X ½	UND	TIGRE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
165	TE LR MARRON 20X ½	UND	TIGRE	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
166	TÉ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	TIGRE	20	R\$ 17,40	R\$ 348,00
167	TÉ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/2"	UND	TIGRE	10	R\$ 20,10	R\$ 201,00
168	TÉ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/4"	UND	TIGRE	15	R\$ 21,90	R\$ 328,50
169	TÉ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	TIGRE	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
170	TÉ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	TIGRE	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
171	TE SOLD. 20	UND	TIGRE	250	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
172	TE SOLD. 25	UND	TIGRE	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
173	TE SOLD. 32	UND	TIGRE	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00
174	TE SOLD. 40	UND	TIGRE	100	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
175	TE SOLD. 50	UND	TIGRE	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
176	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICA ½	UND	KRONA	100	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
177	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, MATERIAL METAL, BITOLA 1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA DA BANCADA	UND	FORT METAIS	100	R\$ 40,70	R\$ 4.070,00
178	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTAS, APLICAÇÃO LAVATÓRIO	UND	FORT METAIS	100	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00
179	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2	UND	HERC	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
180	TUBO DESCARGA	UND	AKROS	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
181	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 1 1/4", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	10	R\$ 55,45	R\$ 554,50
182	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 1", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	20	R\$ 47,80	R\$ 956,00
183	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	KRONA	200	R\$ 91,70	R\$ 18.340,00
184	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 150MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	KRONA	50	R\$ 264,00	R\$ 13.200,00
185	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 2", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	15	R\$ 94,40	R\$ 1.416,00
186	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 20 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
187	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 200MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	KRONA	25	R\$ 470,00	R\$ 11.750,00
188	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 25 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	250	R\$ 29,05	R\$ 7.262,50
189	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 3/4", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	20	R\$ 35,40	R\$ 708,00
190	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 32 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	200	R\$ 44,60	R\$ 8.920,00
191	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KRONA	50	R\$ 49,20	R\$ 2.460,00
192	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6METROS	UND	KRONA	50	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

193	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	KRONA	30	R\$ 93,85	R\$ 2.815,50
194	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 75MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	KRONA	30	R\$ 85,90	R\$ 2.577,00
196	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	TIGRE	25	R\$ 28,60	R\$ 715,00
197	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/2"	UND	TIGRE	25	R\$ 37,10	R\$ 927,50
198	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/4"	UND	TIGRE	20	R\$ 41,60	R\$ 832,00
199	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	TIGRE	40	R\$ 42,70	R\$ 1.708,00
200	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2.1/2"	UND	TIGRE	25	R\$ 40,01	R\$ 1.000,25
201	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	TIGRE	10	R\$ 24,40	R\$ 244,00
202	UNIÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM	UND	TIGRE	40	R\$ 23,20	R\$ 928,00
203	UNIÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM	UND	TIGRE	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
204	UNIÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM	UND	TIGRE	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
205	VALVULA DE METAL CROMADO LAVATORI	UND	DELTA	50	R\$ 72,90	R\$ 3.645,00
206	VALVULA ESCOAMENTO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 7/8, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO E FLANGE DE FIXAÇÃO, CURTA	UND	AMANCO	100	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00
207	VALVULA PARA PIA INOX DE 1.1/2"	UND	DELTA	50	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00
TOTAL						R\$ 333.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 006/2021/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Itamarí, 22 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
Everton Borges Vasconcelos
Prefeito Municipal

GM GANDU COMERCIO DE ELETROS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME
Representante legal: Genival Souza dos Santos
CI: 432884300 SSP/BA e CPF: 646.744.445-00
Instrumento de outorga de poderes: procuração